17
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07 декабря 2015 г.
	№ 25/633-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие государственного управления
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

[bookmark: sub_1]Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/410-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

Губернатор – Председатель

3
Правительства области							             С.И.Морозов
1111ка2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области

[bookmark: Par38]ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие государственного управления
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

1. В паспорте:
1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:
а) в абзаце третьем слова «указанных претендентов» заменить словами «претендентов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области и включение в кадровый резерв на государственной гражданской службе Ульяновской области»;
б) в абзаце седьмом слово «отдельных» заменить словом «других»;
2) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение
государственной программы с
разбивкой по годам реализации

	–
	общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 2025792,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 350834,2 тыс. рублей;
2016 год – 377140,3 тыс. рублей;
2017 год – 337964,4 тыс. рублей;
2018 год – 335667,3 тыс. рублей;
2019 год – 311067,4 тыс. рублей;
2020 год – 313118,8 тыс. рублей.»;

3) в абзаце втором строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» цифры «3554» заменить цифрами «3201».
2. В абзацах втором, третьем и четвёртом пункта 6 раздела 1 слово
«отдельных» заменить словом «других».
3. В разделе 2:
1) в пункте 5 слово «отдельных» заменить словом «других»;
2) в таблице:
а) в графе 2 строки 3 слова «указанных претендентов» заменить словами «претендентов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области и включение в кадровый резерв на государственной гражданской службе Ульяновской области»;
б) в графах 2, 3 и 4 строки 7 слово «отдельных» заменить словом «других».
4. В разделе 4:
1) в абзаце втором слова «Раздел 1. Развитие кадровой политики
в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы» заменить словами «Раздел «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления
в Ульяновской области на 2015-2020 годы»;
2) в абзаце четырнадцатом слово «организация» заменить словами «организация и проведение»;
3) в абзаце двадцать девятом слово «электронного» исключить, после слов «по вопросам государственного управления» дополнить словами
«с применением электронных образовательных и информационных ресурсов»;
4) абзац тридцать третий после слов «среди государственных гражданских служащих» дополнить словами «Ульяновской области»;
5) в абзаце тридцать восьмом слово «издание» заменить словами
«организация издания»;
6) абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:
«организация изготовления информационных видеоматериалов
по вопросам формирования и подготовки резерва управленческих кадров Ульяновской области;»;
7) абзац сорок четвёртый признать утратившим силу;
8) в абзаце пятидесятом слова «Раздел 2. Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области на 2015-2020 годы» заменить словами «Раздел «Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области на 2015-2020 годы»;
9) в абзаце пятьдесят первом слово «отдельных» заменить словом
«других».
5. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение государственной программы

Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 2025792,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 350834,2 тыс. рублей;
2016 год – 377140,3 тыс. рублей;
2017 год – 337964,4 тыс. рублей;
2018 год – 335667,3 тыс. рублей;
2019 год – 311067,4 тыс. рублей;
2020 год – 313118,8 тыс. рублей.
По разделу «Развитие кадровой политики в системе государственного
и муниципального управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы»:
2015 год – 2703,1 тыс. рублей;
2016 год – 3500,0 тыс. рублей;
2017 год – 6204,1 тыс. рублей;
2018 год – 8148,8 тыс. рублей;
2019 год – 13207,8 тыс. рублей;
2020 год – 15259,2 тыс. рублей.
По разделу «Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области на 2015-2020 годы»:
2015 год – 348131,1 тыс. рублей;
2016 год – 373640,3 тыс. рублей;
2017 год – 331760,3 тыс. рублей;
2018 год –  327518,5 тыс. рублей;
2019 год –  297859,6 тыс. рублей;
2020 год – 297859,6 тыс. рублей.».
6. В таблице раздела 6:
1) строку 2 изложить в следующей редакции:

	«
	2.
	Повышение профессионального уровня лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	чел.
	–
	248
	175
	350
	512
	860
	1056

»;

2) в графе 2 строки 6 слово «отдельных» заменить словом «других».
7. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к государственной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов государственной программы Ульяновской области
«Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение целевого индикатора
	Значение целевого индикатора

	2015 год
	2016 год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области
на 2015-2020 годы»

	1.
	Доля проектов нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области по вопросам государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы, соответствующих законодательству Российской Федерации, в общем числе указанных проектов нормативных правовых актов
	%
	99
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Количество исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, подключённых к единой автоматизированной системе управления в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава государственной гражданской службы Ульяновской области
	ед.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	Доля претендентов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области и включение в кадровый резерв на государственной гражданской службе Ульяновской области, отобранных с помощью информационных технологий, в общем числе претендентов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области и включение в кадровый резерв на государственной гражданской службе Ульяновской области
	%
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Число граждан, отобранных на конкурсной основе с целью заключения между Правительством Ульяновской области и гражданином Российской Федерации договора на обучение с обязательством последующего прохождения гражданином государственной гражданской службы Ульяновской области
	чел.
	0
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	5.
	Доля лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, прошедших обучение, в общем числе указанных лиц (служащих, работников)
	%
	14,2
	16
	15
	20
	24
	27
	30

	Раздел  «Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области
на 2015-2020 годы»

	1.
	Уровень удовлетворённости Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и других государственных органов Ульяновской области мероприятиями по  обеспечению их деятельности
	%
	Не менее
90
	Не менее 92
	Не менее 94
	Не менее 96
	Не менее 98
	Не менее 100
	Не менее 100

	2.
	Количество информационных материалов о деятельности Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, размещённых на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	ед.
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85

».

8. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к государственной программе
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
государственной программы Ульяновской области
«Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

	№
п/п
	Наименование
основного
мероприятия
(мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	всего
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области
на 2015-2020 годы»

	1.
	Основное мероприятие «Оценка претендентов на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, действующих государственных гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных служащих»
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее − областной бюджет)
	1070,6
	25,2
	95,1
	191,5
	183,9
	479,8
	95,1

	1.1.
	Информационно-методическое обеспечение исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета

	569, 9

	0,0
	0,0
	96,4
	88,8
	384,7
	0,0

	1.2.
	Обеспечение участия экспертов при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, на включение в резерв управленческих кадров Ульяновской области, проведение аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Ульяновской области
	Правительство Ульяновской
области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	146,4

	24,4
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4
	24,4

	1.3.
	Осуществление дополнительной выплаты гражданину Российской Федерации, заключившему договор на обучение между Правительством Ульяновской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения гражданином государственной гражданской службы Ульяновской
области
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	354,3
	0,8
	70,7
	70,7
	70,7
	70,7
	70,7

	2.
	Основное мероприятие «Совершенствование ведения кадрового учёта лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1169,1
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	217,5
	231,6

	2.1.
	Внедрение (настройка и содержание) автоматизированной системы управления в целях обеспечения возможности передачи сведений по вопросам формирования кадрового состава лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1169,1
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	217,5
	231,6

	3.
	Основное мероприятие «Организация обучения лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	43782,3
	2144,9
	2976,9
	5524,6
	7496,9
	11714,5
	13924,5

	3.1.
	Организация дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	30810,5
	1534,0
	2010,6
	3442,4
	5025,3
	8437,6
	10360,6

	3.2.
	Организация краткосрочных семинаров и тренингов по актуальным вопросам профессиональной служебной (трудовой) деятельности лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	12744,3

	610,9
	966,3
	2029,8
	2419,2
	3217,5
	3500,6

	3.3.
	Организация обучения лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области по вопросам государственного управления с применением электронных образовательных и информационных ресурсов. Формирование учебно-методического обеспечения дополнительного профессионального образования
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	227,5

	0,0
	0,0
	52,4
	52,4
	59,4
	63,3

	4.
	Основное мероприятие «Развитие резерва управленческих кадров Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1510,6
	253,8
	158,0
	218,0
	198,0
	253,1
	429,7

	4.1.
	Совершенствование механизма формирования резерва управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	40,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0

	4.2.
	Организация подготовки резерва управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской
области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	225,9

	39,6
	0,0
	40,0
	40,0
	51,5
	54,8

	4.3.
	Организация дополнительного профессионального образования лиц, включённых в резерв управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской
области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	901,5

	124,2
	138,0
	138,0
	138,0
	175,9
	187,4

	4.4.
	Организация и проведение конкурса «Золотой резерв Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	133,1

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,7
	27,4

	4.5.
	Организация издания вестника «Резерв управленческих кадров Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	118,5

	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	68,5

	4.6.
	Организация изготовления информационных видеоматериалов по вопросам формирования и подготовки резерва управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	47,4

	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27,4

	4.7.
	Выпуск сборников статей по модернизации системы госу-дарственного и муниципального управления, подготовленных лицами, включёнными в резерв управленческих кадров Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	44,2

	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	24,2

	5.
	Основное мероприятие «Совершенствование работы с молодёжью на
государственной гражданской службе Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской
области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	446,1
	50,0
	70,0
	70,0
	70,0
	90,1
	96,0

	5.1.
	Организация и проведение мероприятий по развитию молодёжного объединения «Клуб молодых государственных гражданских служащих Ульяновской области»
	Правительство Ульяновской
области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	332,8

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	64,3
	68,5

	5.2.
	Организация и проведение конкурса среди государственных гражданских служащих Ульяновской области «Я − молодой»
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	113,3

	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,8
	27,5

	6.
	Основное мероприятие «Повышение имиджа государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы»
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1044,3
	49,2
	20,0
	20,0
	20,0
	452,8
	482,3

	6.1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на пропаганду государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	30,5
	30,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Организация и проведение областных конференций по вопросам государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы
	Правительство Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	128,9

	18,7
	20,0
	20,0
	20,0
	24,3
	25,9

	6.3.
	Проведение областного конкурса «Лучшие во
власти»
	Правительство Ульяновской
области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	884,9

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	428,5
	456,4

	Итого по разделу
	49023,0

	2703,1

	3500,0

	6204,1

	8148,8

	13207,8

	15259,2

	Раздел «Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области
на 2015-2020 годы»

	1.
	Обеспечение деятельности Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и других государственных органов Ульяновской области
	Правительство Ульяновской
области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1976769,4

	348131,1
	373640,3
	331760,3
	327518,5
	297859,6
	297859,6

	Итого по разделу
	1976769,4
	348131,1
	373640,3
	331760,3
	327518,5
	297859,6
	297859,6

	Всего по государственной программе
	2025792,4
	350834,2
	377140,3
	337964,4
	335667,3
	311067,4
	313118,8
	».

_____________